
UCHWAŁA XL/311/2018
RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 14 września 2018 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Skoroszyce, udostępnianych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 

drogowych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. Poz. 2136 i 2371 oraz z 2018 r. poz 317, 
650 i 907) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Skoroszyce, których właścicielem 
i zarządzającym jest Gmina Skoroszyce udostępnione dla operatorów publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźników drogowych, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz 
warunki i zasady korzystania z tych obiektów, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce

Henryk Sokołowski

Id: 655D2EDC-5B19-4188-8440-FA0F918C45FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/311/2018

Rady Gminy Skoroszyce

z dnia 14 września 2018 r.

Wykaz przstanków komunikacyjnych na terenie Gminy Skoroszyce, których właścicielem lub
zarządzającym jest Gmina Skoroszyce udostępnianych dla operatorów publicznego transportu

zbiorowego i przewoźników drogowych

Lp. Miejscowość Nazwa i adres właściciela lub zarządcy
przystanku

Nr drogi oraz jej
km przy której
zlokalizowany jest
przystanek

1. Chróścina Gmina Skoroszyce ul. Powstańców Śl. 17,
48-320 Skoroszyce

DG 104412 O ul. Szkolna
0+250 km, strona prawa

2. Makowice Gmina Skoroszyce ul. Powstańców Śl. 17,
48-320 Skoroszyce

DG 104450 O
0+399 km strona prawa

3. Makowice Gmina Skoroszyce ul. Powstańców Śl. 17,
48-320 Skoroszyce

DG 104450 O
1+180 km strona prawa

4. Skoroszyce Gmina Skoroszyce ul. Powstańców Śl. 17,
48-320 Skoroszyce

DG 104421 O
0+302 km, strona prawa

Id: 655D2EDC-5B19-4188-8440-FA0F918C45FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/311/2018
Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 14 września 2018 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającycm jest Gmina Skoroszyce udostepnianych dla operatorów publicznego transportu

zbiorowego i przewoźników drogowych

§ 1

1. Korzystanie przez operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych z
przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych na terenie Gminy Skoroszyce, których właścicielem lub
zarządzającym jest Gmina Skoroszyce wymaga uzgodnienia z Gminą Skoroszyce i jest odpłatne.

2. Stawki opłat za korzystanie przez operatora publicznego transportu zbiorowego i przewoźnika
drogowego z przystanków komunikacyjnych ustala osobna uchwała Rady Gminy Skoroszyce w sprawie
ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Skoroszyce.

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się po uzyskaniu zezwolenia na
wykonywanie krajowego drogowego przewozu osób lub zaświadczenia na wykonywanie publicznego
transportu zbiorowego, wydanych z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy obejmującego te
przystanki.

4. Z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1 może korzystać operator publicznego
transportu zbiorowego, w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,
który wykonuje regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego, na podstawie
zaświadczenia, o którym mowa w art. 28 ust 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,
potwierdzającego posiadanie przez operatora publicznego transportu zbiorowego uprawnień do
wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach
komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej.

5. Z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, może korzystać także przewoźnik drogowy
w rozumieniu art. 4 pkt 15 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, po uzyskaniu
jednego z niżej wymienionych dokumentów:

1) zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych specjalnych w krajowym transporcie
drogowym, o którym mowa w art. 18 ust 1 pkt 1 ustawy o transporcie drogowym

2) potwierdzenia, zgłoszenia przewozu w zakresie publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa
w art. 30 ust 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym

6. Operator publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik drogowy zobowiązany jest do
pisemnego powiadomienia Gminy Skoroszyce o planowanych zmianach lub o zaprzestaniu prowadzenia
działalności przewozowej z 1 – miesięcznym wypowiedzeniem.

§ 2

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Skoroszyce udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników
drogowych, może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów wsiadania i wysiadania

Id: 655D2EDC-5B19-4188-8440-FA0F918C45FB. Podpisany Strona 1



pasażerów bez realizacji wydłużonego postoju, a przy korzystaniu z przystanków obowiązują
przepisy Prawa o ruchu drogowym.

2. Zabrania się postoju na przystankach, ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.
3. Zabrania się wykorzystywania przystanków komunikacyjnych do prowadzenia jakiejkolwiek innej

działalności niż przewóz osób.
4. Lokalizacja przystanku komunikacyjnego, może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa

ruchu drogowego oraz w związku z prowadzeniem inwestycji w pasie drogowym na podstawie
zatwierdzenia projektu stałej lub czasowej organizacji ruchu drogowego.

5. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem lub zarządzającym jest
Gmina Skoroszyce, organ nie jest zobowiązany do wskazania lokalizacji zamiennej.

6. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem lub zarządzającym jest
Gmina Skoroszyce, udostępnionego dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub
przewoźników drogowych, Gmina Skoroszyce poinformuje o powyższym fakcie wszystkich
operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników drogowych, którzy uzyskali
uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych lub maja zawartą umowę na
korzystnie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Skoroszyce, najpóźniej na miesiąc przed dniem, w którym ma nastąpić likwidacja przystanku.

7. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Gminy Skoroszyce rozmieszczania
plakatów i ogłoszeń.

8. Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych uzgodnionych z
właścicielem lub zarządzającym.

Id: 655D2EDC-5B19-4188-8440-FA0F918C45FB. Podpisany Strona 2




